
UCHWAŁA NR XLI.397.2017
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie  określenia zasad obciążania nieruchomości  stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością 
przesyłu

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a  i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147, 2260 z 2017 r. poz. 624, 820, 1509, 1529, 1595)

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady obciążanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością  
przesyłu na rzecz przedsiębiorców, którzy zamierzają wybudować, wybudowali lub których własność stanowią 
urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.

§ 2. Służebność przesyłu może być ustanowiona, gdy jest konieczna dla właściwego korzystania z urządzeń, 
o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.

§ 3. 1. Służebność przesyłu ustanowiona będzie za wynagrodzeniem.

2. Wysokość wynagrodzenia należnego Gminie Darłowo  z tytułu obciążenia nieruchomości służebnością 
przesyłu określa Wójt Gminy Darłowo  w drodze zarządzenia- w odniesieniu do urządzeń, o których mowa 
w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, których długość nie przekroczy 300 m, a  
w pozostałych  przypadkach w drodze zarządzenia wydanego na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego 
przez rzeczoznawcę majątkowego.

§ 4. Koszty związane z ustanowienim służebności, w tym koszty zawarcia aktu notarialnego oraz wpis do 
księgi wieczystej ponosi przedsiębiorca.

§ 5. Obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu na zasadach odmiennych wymaga odrębnej uchwały 
Rady Gminy Darłowo.

§ 6. W zakresie nieuregulowanym w niniejszej uchwale zastosowanie mają przepisy ustawy Kodeksu 
Cywilnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo

Henryk Ignatowicz

Id: 241994BE-3574-4659-9E05-E3011EDCDFCC. Podpisany Strona 1


		2017-11-21T10:01:16+0100
	Henryk Ignatowicz




